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Kan kommunen pålægge dets selskaber at opgøre og 
monitorere klimaftrykket af deres virksomheder 
 

Karoline Lindgaard (Å) har den 19. januar 2026 stillet følgende 

spørgsmål til Økonomiforvaltningen: 

 

• Kan Københavns Kommune pålægge dets selskaber at opgøre 

og monitorere klimaftrykket af deres virksomhed, altså 

klimaftrykket af selskabets drift ligesom store private 

virksomheder gør? 
 

Svar  

Københavns Kommune kan ikke pålægge selskaberne, hvordan de skal 

opgøre og monitorere klimaaftrykket. Selskaberne er underlagt 

selvstændige bestyrelser og ledelser, som varetager disse opgaver.  

 

HOFOR, som er Københavns Kommune største energiselskab, vil dog 

blive omfattet af de samme CSRD/ESRS1-standarder, som gælder for 

store private virksomheder. I årsrapporten for 2025 vil HOFOR oplyse 

om klimagas udledninger inkl. sammenligningsår for 2023 og 2024. I 

årsrapporterne for 2026 og 2027 vil HOFOR udvide rapporteringen, 

indtil CSRD/ESRS-standarderne er fuldt implementeret.  

 

Københavns Kommunens bestyrelsesmedlemmer 

Det er muligt at opfordre Københavns Kommunens 

bestyrelsesmedlemmer til at tage punktet op i bestyrelserne.  

 

I interessentskaber kan Borgerrepræsentationen instruere Københavns 

Kommunes bestyrelsesmedlemmer, hvilket ikke er muligt i 

kapitalselskaber (A/S, P/S mv.). Borgerrepræsentationen har dog 

sjældent anset det for påkrævet at udnytte sin instruktionsbeføjelse.  

 

Et ønske fra kommunal side til et interessentskabs håndtering af et 

konkret forhold/område formuleres derfor almindeligvis som en 

henstilling/opfordring til bestyrelsesmedlemmet om at stille forslag 

herom i bestyrelsen. 

 

 
1 Corporate Sustainability Reporting Direc1tive og European Sustainability Reporting 

Standards. 

  

Besvarelse 
 

Til Karoline Lindgaard (Å) 
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Der kan ikke gives instruks, som strider mod lovgivning, vedtægter og 

lignende. 

 

Selskabernes klimaoplysninger 

Det kan oplyses, at flere af kommunens selskaber allerede har fokus på 

deres klimapåvirkning enten i årsrapport eller på deres hjemmeside.  

 

I 2024 årsrapporterne har Metroselskabet regnet på CO2 pr. kørte 

passagerkilometer, By & Havn oplyser klima-og miljødata, og ARC 

oplyser om deres CO2 udledning. Vestforbrænding har lagt sit 

klimaregnskab på selskabets hjemmeside.  

 

EU har begrænset kravene til, hvilke virksomheder, som skal følge 

CSRD/ESRS-standarderne, idet administrative byrder ved 

rapporteringen oversteg formålet med rapporteringen.   

 

HOFOR, som har mere end 1.000 ansatte, vil være omfattet af 

CSRD/ESRS-standarderne. HOFOR vil fra regnskab 2025 begynde 

indfasning af CSRD-rapporteringen.  

 

By & Havn har planer om at følge ”VSME2 extended standarden” i 

årsrapporten for 2025. ARC og Vestforbrænding vil oplyse om CO2 på 

samme vis som for 2024.  

 

 
2 Voluntary Standard for Small and Medium Enterprises. 


